
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33583  27Quinta-feira, 22 DE MARÇO DE 2018 

INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI 
– EPP, CNPJ: 24.626.549/0001-54; vencedora dos itens 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 34, 35, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52 a empresa 
KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HSOPITALARES LTDA – ME, 
CNPJ: 25.027.909/0001-64; e vencedora dos itens 37, 39, 40, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79 e 80 a empresa  CREMER S.A., CNPJ: 82.641.325/0043-77 
do anexo I do edital. Fracassado os itens 11, 58, 59, 61, 81 e 
82 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 21 de março de 2018.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 292968

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE00583
Valor: R$ 15.727,50
Data: 14/03/2018
Vigência: 14/03/2018 a 11/06/2018
Objeto: aaquisição de Material Técnico Hospitalar - diversos.
Dispensa de Licitação: 15/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0269006962; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED)
CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel 
do Pará/PA, CEP: 68.790-000; telefone: (91) 3019-2606/3263-
4563
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 293007
PORTARIA Nº 120/2018 – GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/03/2018, publicado no 
DOE n° 33.568,
Considerando os termos do Memorando nº 010/2018-NACO/
FSCMP, de 13/01/2017;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 243/2017-GP/FSCMP, de 
02/05/2017, publicada no DOE Nº 33.367de 05/05/2017, que 
nomeou a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar da FS-
CMP;
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão:

COORDENAÇÃO CCIH
NOME SETOR CARGO

VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE CCIH MEDICO
ADRIANA SOARES MOREIRA CCIH ASSESSORA

MEMBROS EXECUTORES
NOME SETOR CARGO

LEUCY PAZ DA SILVA CCIH MEDICO
PAULO HENRIQUE SEABRA DE FARIAS CCIH MEDICO
CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA CCIH ENFERMEIRO

MARCILENE MARIA DE SOUZA VIANA CCIH ENFERMEIRO
DEBORA CONSUELO ESPINOLA NOGUEIRA 

DE ALBUQUERQUE CCIH ENFERMEIRO

LIENE DO SOCORRO CAMARA XIMENES CCIH ENFERMEIRO
FELIPPE MARTINS RODRIGUES CCIH ENFERMEIRO

ESTER DO SOCORRO FAYAL DA COSTA CCIH ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

ANA PAULA MALCHER AZEVEDO CCIH ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

MEMBROS CONSULTORES
NOME SETOR CARGO

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES DATO DIRETOR / FARMACEUTICO
NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA 

ASSUNCAO DTAS DIRETOR / MEDICO

ROSANE MARQUES ROSADO GOMES DIAF DIRETOR / ADMINISTRADOR
FABIANO LUCAS MORAES DE CASTRO GLAB GERENTE

GLENDA LUCIANA DO ESPIRITO SANTO 
DA COSTA GASF FARMACEUTICO

HELLEN KARINNA MONTEIRO ASGR ASSESSOR

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de março de 2018.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 292835

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2018NE00455
Valor: R$ 12.600,00
Data: 05/03/2018
Vigência: 05/03/2018 a 02/06/2018
Objeto: aquisição de Pulseira de Identifi cação: Largura 25,4 mm, 
em Tyvek (210.000 unidades).
Dispensa de Licitação: 14/2018
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recurso: 
0669; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 13.444.068/0001-01.
ENDEREÇO: Rua Padre José Maria de Man, 247, Novo Riacho, 
Contagem/MG, CEP: 32280-660, telefone: (31) 2559-0065.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 293006

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2018, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2017/413525
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CREMER S.A, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 82.641.325/0021-61, com sede 
Avenida Quaresmeiras, n° 200, Distrito Industrial, Pouso Alegre 
– MG, CEP: 37.550-000.
DO OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPOS DE TRANSFUSÃO COM 
CÂMARA DUPLA, para atender as necessidades institucionais da 
Fundação Hemopa.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 
atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 
orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0103000000 / 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$ 
92.196,00 (noventa e dois mil cento e noventa e seis reais).
GESTOR RESPONSÁVEL PELO CONTRATO: LUCIDÉIA LIRA DE 
OLIVEIRA
FISCAL RESPONSÁVEL PELO CONTRATO: GISELE MARIA 
CARDOSO DA SILVA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de março de 2018.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
MAITÊ EINECKE DEMETRIO - CREMER S.A
LUCIDÉIA LIRA DE OLIVEIRA - GESTOR RESPONSÁVEL PELO 
CONTRATO

GISELE MARIA CARDOSO DA SILVA - FISCAL RESPONSÁVEL 

PELO CONTRATO

ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA – 

HEMOPA

CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 292785

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 204/2018    
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     Matricula:

DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS       Anal. Sup. Sistema/GETIN      571766222

Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:

10122129783380000                     103                          339030                            2000,00

Observação:                Nº do Processo: 2018/123650      Período 

de aplicação:

Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 292780

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 31/03/2018
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ALAIS BRITO NASCIMENTO
Órgão/Cargo: MEDICO / FPEHCGV
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO

Protocolo: 292541

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 032/2018
Nome: SILVIA MARQUES PEREIRA
Matrícula: 5908434/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 09/03/2018 a 15/03/2018

Protocolo: 292545
Laudo: 09/2018
Nome: MARCIA PEREIRA FERREIRA
Matrícula: 5587387/ 4
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 22/02/2018 a 23/02/2018

Protocolo: 292542
Laudo: 019/2018
Nome: CINTIA GABRIELLY DA LUZ COSTA
Matrícula: 5933183/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 12/03/2018 a 14/03/2018

Protocolo: 292544

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na Portaria n°. 094 de 12/03/2018, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO

5142156/ 1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS 02/07/2002 A 01/07/2005

LEIA-SE:

MATRÍCULA NOME TRIÊNIO

5142156/ 1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS 02/07/2005 A 01/07/2008

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE nº. 33.579 
de 16/03/2018.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 292539

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/

FHCGV/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 

para aquisição eventual de Produtos para Diálise Peritoneal Aguda 

(DPA), com Máquinas Cicladoras em comodato, para atender a 

necessidade de 12 meses na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 

(FHCGV).


